
書式第 12号 (法第 28条関係 )

平成 30年度  事 業 報 告 書

平成 30年 4月 1日 から令和元年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人全国同和推進協議会

1 事業の成果
例年通リー般市民に本法人の存在と活動内容を認知してもらうべく、人権擁護および支援事業の充実
を図る活動を実施することができた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

く2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施

日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

人権擁護 と平和
を推進す るため
の後援会・ セ ミ

ナー等の開催

講演会等を通 じて、一

般市民に人権問題の重

要性を図る。
平成30年
9月 21日

文京勤労
福社会館
大ホール

22 150～ 160人 2,441

人権擁護 の相談
とカ ウンセ リン

グ事業

差別に関する悩みを抱
えている人々に対 し
て、無料で電話による
アドバイスを行う。

随時 事務所 7
不特定

多数
564

人権啓発及び人

権 に関わ る調査

研究に関す る事

業

アンケー トを実施 し
て、現状調査や市民の

意見を開く。
随時 事務所 10

不特定
多数

411

地域住 民の 自立

支援及び 自主的
活動 の促進 のた

めのイベ ン ト等
の開催事業

地域において、市民が
ふれあいの機会をもて
る行事等を企画、実施
する。

随時
文京勤労

福社会館
9 65～75人 528

人権擁護 と平和
の推進 のための

普及啓発事業

機関誌の発行やホーム
ページから参加者を募
り、支援の輸 を広げ
る。

毎月 1回 事務所 9 不特定多数 233

本年度の実施なし



書式第 9号 ( 10 25条関係 )

平成 30年度  活動 算書

平成30年4月 1日 から平成31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 全国同和推進協議会
:円 )

金 額科
日
【

2,944,120 2,944,120

2,740,2202,740,220

1.661.590 1,661,590

1,102,660 1,102,660

2,441,420
564,220
411,120
528,894

476,790
241,332

0

492,980
193,785

1,021,992
36,200
174,771
268,992
600,000

6,300

233 730

421 313

生_1■旦塾

3,934,455

8 448 590

334 751

（
υｎ

）

334,751
0

334,751
387,180
721.931

2 事業収入
人権擁護 と平和の推進講演会等事業

経常費用
1 事業費

人権擁護 と平和の推進のための講演会等開催事業
人権擁護の相談 とカウンセ リング事業
人権啓発及び人権に関わる調査研究に関する事業
地域住民の自立支援及び自主的活動の促進事業
人権擁護 と平和の推進のための普及啓発事業
事業費計

2 管理費
旅費交通費
通信費
什器備品
印刷製本費
光熱水費
運営費
租税公課
会議費
消耗品費
賃借料
支払手数料
雑費

管理費計
経常費用計

当期経常増減額

Ⅱ

正

経常収益計

I 経百収益
~

1 会費収入
受取会費

3 寄附金収入
受取寄附金

4 その他収益
名刺・バ ッジ等雑収入

Ⅲ 経常外収益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額



書式第 15号  (法第 28条関係)

科
日

” 金 額

334,751

721,931

1,056,682

ｎ

）

334,751

387,180

334,751

0

0

ｎ

〉

334,751

0

＾
Ｕ

０

）

1 流動資産

現金預金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

負債の部

l 流動負債

短期借入金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

正味財産合計

負債及び正味財産合計

Ⅱ

Ⅲ

I  資産の部

資 産 合 計

負 債 合 計

正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

平成 30年度  貸借対照表 .

/
平成 30年 3月 31日 現在

△

(単位 :円 )



書式第16号  (法第28条関係)

平成30年度  計算書類の注記

■ 重要な会計方針

計算書類の作成は、NЮ 法人会計基準 0010年 7月

"日
mll年 11月

"日
――吉隊正 NЮ 法人会計基準教会)

によっています。

(1)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理lよ 税込方式によっています。

2.事業男I路の状況 (単位 :千円)

（
● 施認:の提伊喘望勁狛

'カ

ービスの受入C)'マ沢

該当なし

4 使途等力湘1駒された寄付金等の内訳

該当なし

”
０ 固定資産の増渤内訳

該当なし

6.借入金の増減内訳 (単位 :円 )

７

・ 役員及びその近親者との取引の内容

該当なし

８

　

　

　

９

その他特定非営和脂戦法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明ら力ヽこするために必要な事項

ヨ訂舅室費と憎〕里手をの鼈女分リブ法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費については従事書l創こ基づき按分しています。

9. その他の事業に係る資産の状況

その他の事業における資産はありません。

科 日
講習会

事業

相談

事業

調査研究

事業

自立支援

事業

普及啓発

事業
管理部門 合計

I 経常収益

■会費収入

2事業収入

3.暑訂
1寸

金収入

4その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

(1)事業費

② その他経費

経常費用計

当期経常増減額

0

2,7“Ю

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,944

0

1,661

1,103

2,944

2,740

1,661

1,102

2,740 ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

） 5,708 8,447

2441

0

髪И

0

411

0

529

0

2И

0

0

3,934

4179

8,934

2,441 豪И 411 529 234 3p34 al13

%D -564 -411 -5,D -234 1,774 334

科日 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

短期借入金 0 ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

合計
＾
Ｕ

ｎ

）

ｎ

）

＾
Ｕ



書式第15号  (法第28条関係)

平成 30年度  財産目録

平成 31年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

金 額科 目

332,148

2,603

3“,751

ｎ

）

ｎ

〉

田4,751

ｎ

〉

ｎ

〉

ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

〉

曇璽曇

I 資産の部

1 新画資産

現金預金

手元現金

普通預金 三井住友銀行白山支店

Ⅱ  負債の部

1 流動負債

短期借入金
‐ 運転資金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

流 動 資 産 合 計

ψ
`  

荘  △   ■
貝   rE  ロ   ロ[

負 債 合 計

正 味 財 産

1 固定資産

固 定 資 産 合 計



書式第 18号 (法第 28条関係)

平成 30年度 年間役員名簿

平成30年4月 l日 から平成31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 全国同和推進協議会

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 春山 勝宏 平成30年4月 1日

～平成31年 3月 31日
な し

理 事 沖見 泰一 平成30年4月 1日

～平成31年3月 31日
な し

理 事 谷川 高度 平成30年4月 1日

～平成31年3月 31日
な し

理 事 齊藤 秀和 平成30年4月 1日

～平成31年3月 31日
な し

監 事 本橋 信也 平成30年4月 1日

～平成31年3月 31日
な し



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

平成31年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 全国同和推進協議会

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 春山 勝宏

2 沖見 泰一

3 谷川 高廣

4 羽山 克己

5 本橋 信也

6 飯野 庄市

7 加部 繁雄

8 浅野 良明

9 船木 伸一

10 天野 洋子

11 春山 淳子


